ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

No.2024.18

2024年9月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
この度、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をご案内いたします。
健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 変更日   2024 年 10 月 3 日（木）ご依頼分より

■ 変更項目  次頁以降をご参照ください。

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1

●変更一覧表

検査項目

一覧

掲載頁

項目コード 検 査 項 目 変更内容 新 現

52 2740 アミノ酸分析 9種類〔LC/MS〕 所要日数 5～7 4～6

未掲載 特伝
アミノ酸分析2種類（チロシン・フェニル

アラニン）〔LC/MS〕
所要日数 5～7 4～6

52 3991 血中総ホモシステイン 所要日数 5～7 4～6

60 3401 ビタミンＡ 所要日数 5～7 4～6

未掲載 特伝 コプロポルフィリン定性（蓄尿）  所要日数 5～11 4～7

未掲載 2956 コプロポルフィリン定性（尿）  所要日数 5～11 4～7

未掲載 特伝 コプロポルフィリン定量(蓄尿) 所要日数 5～11 4～7

未掲載 2959 コプロポルフィリン定量（尿） 所要日数 5～11 4～7

154 3532 プロプラノロール 所要日数 事前にご確認ください 5～18

未掲載 特伝 カテコールアミン総 所要日数 5～7 4～6

81
2220

2235

カテコールアミン3分画

（A：アドレナリン NA：ノルアドレナリン

DA：ドーパミン）

 血中・尿中

所要日数 5～7 4～6

未掲載 特伝
カテコ－ルアミン3分画（尿）

クレアチニン換算
所要日数 5～7 4〜6

81 3096 メタネフリン・ノルメタネフリン分画 所要日数 5～7 4～6

未掲載 特伝
メタネフリン・ノルメタネフリン分画

クレアチニン換算
所要日数 5～7 4～6

未掲載 特伝 ドーパミン総 所要日数 6～19 6～12

81 2256 HVA（酸性蓄尿） 所要日数 5～7 4～6

81 2764 HVA（随時尿） 所要日数 5～7 4～6

未掲載 特伝 HVA（尿）クレアチニン換算 所要日数 5～7 4～6

81 2253 VMA（酸性蓄尿） 所要日数 5～7 4～6

未掲載 2749 VMA（随時尿） 所要日数 5～7 4～6

未掲載 特伝 VMA（尿）クレアチニン換算 所要日数 5～7 4～6

82 2264 5-HIAA（材料：酸性蓄尿） 所要日数 5～7 4～6

82 2260 セロトニン（血液） 所要日数 4～17 4～10

82 3446 17-KS6分画 所要日数 6～8 7～8

84 2497 プレグナンジオール  所要日数 6～8 7～8

84 2498 プレグナントリオール 所要日数 6～8 7～8

未掲載 3121 ガストリン  所要日数 3～9 3～7

未掲載 特伝 FGF23〔CLEIA〕 所要日数 5～11 3～7

95 3277 CA54/61  所要日数 5～18 4～8

144
2176

3623
単純ヘルペスウイルス１型 （髄液・血清） 所要日数 7～20 7～13

144
2179

3626
単純ヘルペスウイルス２型 （髄液・血清） 所要日数 7～20 7～13

検査項目

一覧

掲載頁

項目コード 検 査 項 目 変更内容 新 現

未掲載 特伝 単純ヘルペスウイルス 1型･2型-IgG 所要日数 3～5 4～6

146 4121 EBウイルス 抗VCA IgG（FA）  所要日数 3～5 4～6

146 4123 EBウイルス 抗VCA IgM（FA） 所要日数 3～5 4～6

146 4122 EBウイルス 抗VCA IgA（FA） 所要日数 3～5 4～6

146 4124 EBウイルス 抗EA-DR IgG（FA） 所要日数 3～5 4～6

146 4125 EBウイルス 抗EA-DR IgA（FA） 所要日数 3～5 4～6

146 4127 EBウイルス 抗EBNA（FA） 所要日数 3～5 4～6

139 4075 コクサッキーウイルスA群16型（NT） 所要日数 8～21 8～14

140 4081 コクサッキーウイルスB群1型（NT） 所要日数 8～21 8～14

140 4082 コクサッキーウイルスB群2型（NT） 所要日数 8～21 8～14

140 4083 コクサッキーウイルスB群3型（NT） 所要日数 8～21 8～14

140 4084 コクサッキーウイルスB群4型（NT） 所要日数 8～21 8～14

140 4085 コクサッキーウイルスB群5型（NT） 所要日数 8～21 8～14

140 4086 コクサッキーウイルスB群6型（NT） 所要日数 8～21 8～14

137 4097 エコーウイルス9型（NT） 所要日数 8～19 8～12

136 3969 RSウイルス（NT）  所要日数 8～19 8～12

141 4114 ムンプスウイルス（NT） 所要日数 8～21 8～14

未掲載 4330 麻疹ウイルス IgG（EIA）検診 所要日数 3～8 3～5

未掲載 4333 風疹ウイルス IgG（EIA）検診 所要日数 3～8 3～5

未掲載 4336 ムンプスウイルス IgG（EIA）検診 所要日数 3～8 3～5

未掲載 4339 水痘・帯状ウイルス IgG（EIA）検診 所要日数 3～8 3～5

未掲載 3395 MMRV IgG（FIA）検診 所要日数 3〜5 4〜8

114 3860  クラミドフィラ（クラミジア）シッタシ IgG  所要日数 4～17 4～10

114 3861 クラミドフィラ（クラミジア）シッタシ IgM  所要日数 4～17 4～10

未掲載 4853 抗ss-DNA IgM抗体 所要日数 3～16 3～9

未掲載 特伝 抗ds-DNA IgM抗体 所要日数 3～16 3～9

未掲載 特伝 C1q  所要日数 3～15 3～9

未掲載 特伝 ペントラキシン3（PTX3）  所要日数 4～17 4～10

184 専依 エストロゲンレセプタ－（IHC） 所要日数 10～13 12～13

184 専依 プロゲステロンレセプタ－（IHC） 所要日数 10～13 12～13

184 専依
エストロゲンレセプター/プロゲステロンレセプ

ター（IHC）
所要日数 10～13 12～13

184 専依 乳癌HER2/neuタンパク（染色法） 所要日数 10～13 10～11

未掲載 特伝 亜硝酸／硝酸イオン 所要日数 事前にご確認ください 4～17

未掲載 特伝 抗BP230抗体 所要日数 4〜15 4〜8